ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ
OS. &С&0. № iMHH

г п г
Об утверждении состава
Этического комитета в области

| | | исследований с привлечением людей

и
В соответствии с пп. 1.1., 2.3 Приложения к приказу от 15.08.2013 № 2929/1

«Об утвервдении положения об Этическом комитете СПбГУ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав Этического комитета Санкт-Петербургского
государственного университета в области исследований с привлечением людей (далее
- Этический комитет):

1.1. Белов Сергей Александрович, доцент Кафедры конституционного права,
декан Юридического факультета СПбГУ - председатель Этического комитета;

1.2. Аникина Варвара Олеговна, доцент Кафедры психического здоровья
и раннего сопровождения детей и родителей - заместитель председателя Этического
комитета;

1.3. Члены Этического комитета:
1.3.1. Вейхер Елизавета Андреевна, преподаватель специализированного

учебно-научного центра «Академическая гимназия имени Д.К. Фаддеева Санкт-
Петербургского государственного университета»;

1.3.2. Дивеева Нелли Ивановна, профессор Кафедры трудового и социального
права;

1.3.3. Дудина Виктория Ивановна, профессор Кафедры прикладной
и отраслевой социологии;

1.3.4. Ефремов Сергей Михайлович, врач анестезиолог-реаниматолог,
заместитель директора по научной деятельности Клиники высоких медицинских
технологий им. Н.И. Пирогова (поликлиника, стационар);

1.3.5. Иванов Андрей Владимирович, биолог кабинета гематологии Клиники
высоких медицинских технологий им. Н.И. Пирогова (поликлиника, стационар);

1.3.6. Исурина Галина Львовна, профессор Кафедры медицинской психологии
и психофизиологии

1.3.7. Краснощекова Елена Ивановна, профессор Кафедры цитологии
pi гистологии; —|

I— . J

1.3.8. Ткачева Любовь Олеговна, старший преподаватель Кафедры педагогики
и педагогической психологии;

1.3.9. Щербакова Ольга Владимировна, доцент Кафедры общей психологии;
1.4. Филимоненко Татьяна Юрьевна, специалист Информационно-

аналитического отдела - секретарь Этического комитета.
2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций

Шишмакову Д.Э. опубликовать на сайте СПбГУ настоящий Приказ в течение трех
рабочих дней с момента его издания.

3. За разъяснением содержания настоящего Приказа следует обращаться
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по
научной работе.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего Приказа
направлять по адресу org@spbu.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Проректор по научной работе у*// С.В. Микушев

mailto:org@spbu.ru